CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO

PROCESSO CEE-nº 546/69 PARECER CEE-nº 135/74

Aprovado por Deliberação de
3 0 / j a n e i r o / 7 4

INTERESSADO: Faculdade de Filosofia, Ciências e Letras de Franca

ASSUNTO: Recontratação de Elizabeth Darwiche Rabelo de Almeida, como professor
assistente-doutor, junto ao Departamento de História

CÂMARA DO ENSINO DO TERCEIRO GRAU - Delegação

RELATOR: Conselheiro Rivadávia Marques Júnior

HISTÓRICO: Solicita a direção da Faculdade de Filosofia,

Ciências e Letras de Franca a aprovação deste Conselho para recontratar a interessa-

da Elizabeth Darwiche Rabelo de Almeida, na qualidade de Professor-Assistente-Dou-

tor, em RTP, junto ao Departamento de História, por prazo indeterminado a partir de

2 de agosto de 1973, pela CLT,

FUNDAMENTAÇÃO: A proposta de recontratação veio acom

panhada de manifestação favorável dos órgãos colegiados da Faculdade, sendo, também,

apreciada pela CESESP, através da Informação 1320/73 e do Despacho nº 2716/73 do

sr. Coordenador. Sobre a correta instrução processual há que se acrescentar a obten-

ção, pela interessada, do grau de doutor pela USP em junho de 1973, afora algumas pu-

blicações e o cumprimento das atribuições docentes.

CONCLUSÃO: À vista do exposto, voto favoravelmente à re

contratação da interessada Elizabeth Darwiche Rabelo de Almeida, como professor-as-

sistente-doutor do Departamento de História da Faculdade de Filosofia, Ciências e Le-

tras de Franca.

São Paulo, 3 de janeiro de 1974.

a) Conselheiro Rivadávia Marques Júnior-Relator

A CÂMARA DO ENSINO DO TERCEIRO GRAU, no ;uso de sua competên-
cia, deferida pela Deliberação-CEE de 9 de outubro de 1973 e Por-
taria-GP n° 5/73, e de acordo com o Decreto n º 1 , artigo 2º, in-
ciso IV de 11 de julho de 1972, delibera adotar como seu Parecer
a conclusão do VOTO do Conselheiro.

Presentes os nobres Conselheiros: Alpínolo Lopes Casali,Luiz
Ferreira Martins, Olavo Baptista Filho, Oswaldo Aranha Bandeira
de Mello, Rivadávia Marques Júnior e Wlademir Pereira.

Sala das Sessões, em 30 de Janeiro de 1974

a). Conselheiro Moacyr - Expedito Vaz Guimarães - Presidente